
49 Rallye ISLA DE GRAN CANARIA
21 y 22 de Mayo del 2010

0,20 10
kms min

LONGITUD (en km.) 37,67
PROMEDIO (en km/h.) 43,47
TIEMPO (en minutos) 52

SECTOR:  2

del CH 0B al CH 1

9:00 Zona de Asistencia A 9:10

1ª SECCIÓN
SALIDA DEL RALLY 9:00 horas

Entrada SECTOR: 1 del CH 0A al CH 0B Salida

Kms.
Parcial Sector Total Direc Hora Regr.

0,00 0,00 0,00 CH - Salida Zona de Asistencia 9:10 37,67
0,22 0,22 0,22 Rotonda del Estadio dirección a Almatriche 2ªS 9:10 37,45
0,28 0,50 0,50 Rotonda Almatriche dirección a Circunvalación GC-3 3ªS 9:10 37,17
0,72 1,22 1,22 Circunvalación ojo carril Izq dirección Galdar GC-3 F/I 9:11 36,45
5,22 6,44 6,44 Rodear rotonda GC-23 hacia Guía - Galdar GC-2 I 9:18 31,23
7,26 13,70 13,70 Cruce de Arucas hacia Guía - GC-2 (Situarse a la izq.) F 9:28 23,97
3,53 17,23 17,23 Rodear rotonda de Bañaderos hacia Guía - GC-2 F 9:33 20,44
3 37 20 60 20 60 Cruce San Felipe / Moya hacia Guía (Situarse a la izq ) F 9:38 17 07

    Kilómetros ITINERARIO DE PASO

3,37 20,60 20,60 Cruce San Felipe / Moya hacia Guía (Situarse a la izq.) F 9:38 17,07
2,63 23,23 23,23 Cruce Puente de Silva - El Hormiguero GC-291 F 9:42 14,44
3,72 26,95 26,95 Salida GC-2 GUIA F 9:47 10,72
0,70 27,65 27,65 Salida GC-2 GUIA - GALDAR F 9:48 10,02
1,80 29,45 29,45 Salida 25 - SARDINA - GALDAR F 9:50 8,22
3,45 32,90 32,90 Salida a la GC-220 hacia Hoya de Pineda D 9:55 4,77
0,13 33,03 33,03 Rotonda hacia Hoya de Pineda (Puente GC-2) I 9:55 4,64
0,09 33,12 33,12 Rotonda hacia Hoya de Pineda F 9:55 4,55
2,80 35,92 35,92 Buena Vista F 9:59 1,75
1,75 37,67 37,67 CH - HOYA DE PINEDA 10:02 0,00

0,05 kms NEUTRALIZACIÓN - PARQUE CERRADO 3 min

LONGITUD (en km.) 13,30
PROMEDIO (en km/h.) 36,27
TIEMPO (en minutos) 22

Kms.
Parcial Sector Total Direc Hora Regr.

0,00 0,00 37,72 Salida: GC-220 en el km. 4,50 10:05 13,30
1,22 1,22 38,94 Cruce de Hoya de Pineda F 10:07 12,08
2 93 4 15 41 87 S ill F 10 11 9 15

    Kilómetros

TC 1
HOYA DE PINEDA

CAIDEROS
del TC1 al CH 2

SECTOR:  3

ITINERARIO DE PASO

2,93 4,15 41,87 Saucillo F 10:11 9,15
3,25 7,40 45,12 Meta GC-220 en el Km. 11,90 10:17 5,90
0,37 7,77 45,49 Control de STOP - Caideros 10:17 5,53
1,71 9,48 47,20 Cruce hacia Fagajesto GC-710 D 10:20 3,82
1,07 10,55 48,27 Cruce Lomo del Palo GC-221 I 10:22 2,75
2,33 12,88 50,60 Cruce Fontanales - Juncalillo GC-702 I 10:26 0,42
0,42 13,30 51,02 CH - MONTE PAVON 10:27 0,00

0,05 kms NEUTRALIZACIÓN - PARQUE CERRADO 3 min

LONGITUD (en km ) 19 13 TC 2SECTOR: 4 LONGITUD (en km.) 19,13
PROMEDIO (en km/h.) 35,87
TIEMPO (en minutos) 32

Kms.
Parcial Sector Total Direc Hora Regr.

0,00 0,00 51,07 Salida: Junto al bar Lomo del Palo - GC-702 10:30 19,13
3,43 3,43 54,50 Cruce Artenara - Tejeda GC-70 hacia Monte Gusano D 10:35 15,70
4,80 8,23 59,30 Cruce Valleseco - Artenara - GC-21 hacia Pinos de Galdar F 10:43 10,90
4,72 12,95 64,02 Meta 10:51 6,18
0,58 13,53 64,60 Control de STOP - Cruce de Cueva Corcho D 10:52 5,60

ITINERARIO DE PASO    Kilómetros

TC 2
MONTE PAVON - 
CUEVA CORCHO

SECTOR:  4

del TC 2 al CH 3

0,58 13,53 64,60 Control de STOP  Cruce de Cueva Corcho D 10:52 5,60
2,10 15,63 66,70 Cruce de Ariñez - GC-230 F/D 10:56 3,50
1,50 17,13 68,20 Cruce de la GC-15 hacia Cruz de Tejeda F/D 10:58 2,00
1,80 18,93 70,00 Cruz de Tejeda hacia los Llanos de la Pez I 11:01 0,20
0,20 19,13 70,20 CH - CRUZ DE TEJEDA 11:02 0,00

0,05 kms NEUTRALIZACIÓN - PARQUE CERRADO 3 min



49 Rallye ISLA DE GRAN CANARIA
21 y 22 de Mayo del 2010

LONGITUD (en km.) 39,23
PROMEDIO (en km/h.) 42,80
TIEMPO (en minutos) 55

Kms.
Parcial Sector Total Direc Hora Regr.

0,00 0,00 70,25 Salida: Trasera del Hotel Refugio 11:05 39,23
4,75 4,75 75,00 Cruce de Cueva Grande - Las Mesas - GC-600 F-I 11:11 34,48
4,45 9,20 79,45 Meta 11:17 30,03
0,80 10,00 80,25 Control de STOP - Cueva Grande F 11:19 29,23

TC 3
CRUZ DE TEJEDA - 

CUEVA GRANDE

SECTOR:  5

del TC 3 al CH 3A

    Kilómetros ITINERARIO DE PASO

1,10 11,10 81,35 Cruce GC-15 hacia San Mateo - Bar las Rosas D 11:20 28,13
6,10 17,20 87,45 Cruce de Utiaca hacia San Mateo F/D 11:29 22,03
0,40 17,60 87,85 San Mateo hacia Santa Brigida F 11:29 21,63
7,45 25,05 95,30 Santa Brigida hacia Las Palmas F 11:40 14,18
3,90 28,95 99,20 Rotonda de Bandama por la GC-4 D 11:45 10,28
3,70 32,65 102,90 Desviacion GC-3 hacia Las Palmas (ojo situarse a la izquierda) I 11:50 6,58
4,80 37,45 107,70 GC-3 direccion Tamaraceite (ojo situarse a la izquierda) I 11:57 1,78
1,30 38,75 109,00 Salida 7b Centro Comercial D 11:59 0,48
0,23 38,98 109,23 Rotonda San Lorenzo - Estadio GC 2ªS 11:59 0,25
0 25 39 23 109 48 CH - ESTADIO DE GRAN CANARIA 12:00 0 000,25 39,23 109,48 CH - ESTADIO DE GRAN CANARIA 12:00 0,00

45
min

LONGITUD (en km.) 37,67
PROMEDIO (en km/h.) 43,47
TIEMPO (en minutos) 52

Kms

2ª SECCIÓN

Salida
12:45

SECTOR:  6

del CH 3B al CH 4

Kilómetros

Entrada REAGRUP. -ASISTENCIA ESTADIO DE GRAN CANARIA
12:00 FIN DE LA 1ª SECCIÓN

Kms.
Parcial Sector Total Direc Hora Regr.

0,00 0,00 0,00 CH - Salida Zona de Asistencia 12:45 37,67
0,22 0,22 0,22 Rotonda del Estadio dirección a Almatriche 2ªS 12:45 37,45
0,28 0,50 0,50 Rotonda Almatriche dirección a Circunvalación GC-3 3ªS 12:45 37,17
0,72 1,22 1,22 Circunvalación ojo carril Izq dirección Galdar GC-3 F/I 12:46 36,45
5,22 6,44 6,44 Rodear rotonda GC-23 hacia Guía - Galdar GC-2 I 12:53 31,23
7,26 13,70 13,70 Cruce de Arucas hacia Guía - GC-2 (Situarse a la izq.) F 13:03 23,97
3,53 17,23 17,23 Rodear rotonda de Bañaderos hacia Guía - GC-2 F 13:08 20,44
3,37 20,60 20,60 Cruce San Felipe / Moya hacia Guía (Situarse a la izq.) F 13:13 17,07

    Kilómetros ITINERARIO DE PASO

2,63 23,23 23,23 Cruce Puente de Silva - El Hormiguero GC-291 F 13:17 14,44
3,72 26,95 26,95 Salida GC-2 GUIA F 13:22 10,72
0,70 27,65 27,65 Salida GC-2 GUIA - GALDAR F 13:23 10,02
1,80 29,45 29,45 Salida 25 - SARDINA - GALDAR F 13:25 8,22
3,45 32,90 32,90 Salida a la GC-220 hacia Hoya de Pineda D 13:30 4,77
0,13 33,03 33,03 Rotonda hacia Hoya de Pineda (Puente GC-2) I 13:30 4,64
0,09 33,12 33,12 Rotonda hacia Hoya de Pineda F 13:30 4,55
2,80 35,92 35,92 Buena Vista I 13:34 1,75
1,75 37,67 37,67 CH - HOYA DE PINEDA 13:37 0,00

0 05 k NEUTRALIZACIÓN PARQUE CERRADO 3 i0,05 kms NEUTRALIZACIÓN - PARQUE CERRADO 3 min

LONGITUD (en km.) 13,30
PROMEDIO (en km/h.) 36,27
TIEMPO (en minutos) 22

Kms.
Parcial Sector Total Direc Hora Regr.

0,00 0,00 37,72 Salida: GC-220 en el km. 4,50 13:40 13,30
1,22 1,22 38,94 Cruce de Hoya de Pineda F 13:42 12,08
2,93 4,15 41,87 Saucillo F 13:46 9,15

SECTOR:  7 TC 4

del TC4 al CH 5 HOYA DE PINEDA
CAIDEROS

    Kilómetros ITINERARIO DE PASO

, , , ,
3,25 7,40 45,12 Meta GC-220 en el Km. 11,90 13:52 5,90
0,37 7,77 45,49 Control de STOP - Caideros 13:52 5,53
1,71 9,48 47,20 Cruce hacia Fagajesto GC-710 D 13:55 3,82
1,07 10,55 48,27 Cruce Lomo del Palo GC-221 I 13:57 2,75
2,33 12,88 50,60 Cruce Fontanales - Juncalillo GC-702 I 14:01 0,42
0,42 13,30 51,02 CH - MONTE PAVON 14:02 0,00

0,05 kms NEUTRALIZACIÓN - PARQUE CERRADO 3 min



49 Rallye ISLA DE GRAN CANARIA
21 y 22 de Mayo del 2010

LONGITUD (en km.) 19,13
PROMEDIO (en km/h.) 35,87
TIEMPO (en minutos) 32

Kms.
Parcial Sector Total Direc Hora Regr.

0,00 0,00 51,07 Salida: Junto al bar Lomo del Palo - GC-702 14:05 19,13
3,43 3,43 54,50 Cruce Artenara - Tejeda GC-70 hacia Monte Gusano D 14:10 15,70
4,80 8,23 59,30 Cruce Valleseco - Artenara - GC-21 hacia Pinos de Galdar F 14:18 10,90
4,72 12,95 64,02 Meta 14:26 6,18

SECTOR:  8 TC 5

del TC 5 al CH 6 MONTE PAVON - 
CUEVA CORCHO

    Kilómetros ITINERARIO DE PASO

0,58 13,53 64,60 Control de STOP - Cruce de Cueva Corcho D 14:27 5,60
2,10 15,63 66,70 Cruce de Ariñez - GC-230 F/D 14:31 3,50
1,50 17,13 68,20 Cruce de la GC-15 hacia Cruz de Tejeda F/D 14:33 2,00
1,80 18,93 70,00 Cruz de Tejeda hacia los Llanos de la Pez I 14:36 0,20
0,20 19,13 70,20 CH - CRUZ DE TEJEDA 14:37 0,00

0,05 kms NEUTRALIZACIÓN - PARQUE CERRADO 3 min

LONGITUD (en km.) 39,23
PROMEDIO (en km/h.) 42,80
TIEMPO (en min tos) 55

SECTOR:  9 TC 6

del TC 6 al CH 6A CRUZ DE TEJEDA - 
CUEVA GRANDETIEMPO (en minutos) 55

Kms.
Parcial Sector Total Direc Hora Regr.

0,00 0,00 70,25 Salida: Trasera del Hotel Refugio 14:40 39,23
4,75 4,75 75,00 Cruce de Cueva Grande - Las Mesas - GC-600 F/I 14:46 34,48
4,45 9,20 79,45 Meta 14:52 30,03
0,80 10,00 80,25 Control de STOP - Cueva Grande F 14:54 29,23
1,10 11,10 81,35 Cruce GC-15 hacia San Mateo - Bar Las Rosas D 14:55 28,13
6,10 17,20 87,45 Cruce de Utiaca hacia San Mateo F/D 15:04 22,03
0 40 17 60 87 85 San Mateo hacia Santa Brigida F 15:04 21 63

CUEVA GRANDE
    Kilómetros ITINERARIO DE PASO

0,40 17,60 87,85 San Mateo hacia Santa Brigida F 15:04 21,63
7,45 25,05 95,30 Santa Brigida hacia Las Palmas F 15:15 14,18
3,90 28,95 99,20 Rotonda de Bandama por la GC-4 D 15:20 10,28
3,70 32,65 102,90 Desviacion GC-3 hacia Las Palmas (ojo situarse a la izquierda) I 15:25 6,58
4,80 37,45 107,70 GC-3 direccion Tamaraceite (ojo situarse a la izquierda) I 15:32 1,78
1,30 38,75 109,00 Salida 7b Centro Comercial D 15:34 0,48
0,23 38,98 109,23 Rotonda San Lorenzo - Estadio GC 2ªS 15:34 0,25
0,25 39,23 109,48 CH - ESTADIO DE GRAN CANARIA 15:35 0,00

60
min

Entrada REAGRUP. -ASISTENCIA ESTADIO DE GRAN CANARIA Salida
15:35 FIN DE LA 2ª SECCIÓN 16:35min

LONGITUD (en km.) 26,13
PROMEDIO (en km/h.) 37,33
TIEMPO (en minutos) 42

Kms.
Parcial Sector Total Direc Hora Regr.

0,00 0,00 0,00 CH - Salida Zona de Asistencia 16:35 26,13

3ª SECCIÓN

15:35 FIN DE LA 2  SECCIÓN 16:35

SECTOR:  10

del CH 6B al CH 7

    Kilómetros ITINERARIO DE PASO

0,22 0,22 0,22 Rotonda del Estadio dirección a Tamaraceite 3ªS 16:35 25,91
1,90 2,12 2,12 Salida 9 hacia Teror GC-308 16:38 24,01
0,30 2,42 2,42 Rotonda San Lorenzo hacia Teror 2ªS 16:38 23,71
0,90 3,32 3,32 Rotonda Piletas hacia Teror - GC-21 4ªS 16:40 22,81
12,21 15,53 15,53 Teror - Recorrido urbano - c/ Nueva F/I 16:59 10,60
0,80 16,33 16,33 San Mateo - Valleseco - GC-21 D 17:01 9,80
5,20 21,53 21,53 Laguna de Teror GC-21 F 17:09 4,60
1,60 23,13 23,13 Valleseco - GC-21 D/I/D 17:12 3,00
2,50 25,63 25,63 Lanzarote - GC-21 F 17:16 0,50
0,50 26,13 26,13 CH - LANZAROTE 17:17 0,000,50 26,13 26,13 CH  LANZAROTE 17:17 0,00

0,10 kms NEUTRALIZACIÓN - PARQUE CERRADO 3 min



49 Rallye ISLA DE GRAN CANARIA
21 y 22 de Mayo del 2010

LONGITUD (en km.) 25,70
PROMEDIO (en km/h.) 41,68
TIEMPO (en minutos) 37

Kms.
Parcial Sector Total Direc Hora Regr.

0,00 0,00 26,23 Salida: A 600 metros de Lanzarote 17:20 25,70
2,50 2,50 28,73 Cruce de Cueva Corcho - GC-21 - Artenara F 17:23 23,20
5,45 7,95 34,18 Cruce de Artenara - Fontanales - GC-70 D 17:31 17,75
4,82 12,77 39,00 Cruce Juncalillo - Fontanales - GC-702 I 17:38 12,93

LAZAROTE - 
FAGAGESTO

ITINERARIO DE PASO

TC 7

del TC7 al CH 8

SECTOR:  11

    Kilómetros

4,03 16,80 43,03 Cruce del Lomo del Palo F 17:44 8,90
2,82 19,62 45,85 Cruce de la Y Juncalillo hacia Fagagesto D 17:48 6,08
0,38 20,00 46,23 Meta 17:48 5,70
0,35 20,35 46,58 Control de STOP 17:49 5,35
1,75 22,10 48,33 Cruce Presa de Los Perez hacia Fagagesto D 17:51 3,60
1,90 24,00 50,23 Cruce Caideros - GC-220 I 17:54 1,70
1,50 25,50 51,73 Caideros F 17:56 0,20
0,20 25,70 51,93 CH - CAIDEROS 17:57 0,00

0,05 kms NEUTRALIZACIÓN - PARQUE CERRADO 3 min

LONGITUD (en km.) 45,02
PROMEDIO (en km/h.) 49,11
TIEMPO (en minutos) 55

Kms.
Parcial Sector Total Direc Hora Regr.

0,00 0,00 51,98 Salida: Caideros en la salida del pueblo 18:00 45,02
3,55 3,55 55,53 El Saucillo F 18:04 41,47
3,45 7,00 58,98 Meta: GC-220, 400 m. después del cruce de Hoya de Pineda 18:08 38,02
0 60 7 60 59 58 Control de STOP 18:09 37 42

SECTOR:  12 TC 8

del TC 8 al CH 8A CAIDEROS - HOYA DE 
PINEDA

    Kilómetros ITINERARIO DE PASO

0,60 7,60 59,58 Control de STOP 18:09 37,42
4,80 12,40 64,38 Cruce GC-2 Autoría del Norte Rotonda 1ªS dirección Galdar D 18:15 32,62
4,80 17,20 69,18 Salida Guia F 18:21 27,82
10,78 27,98 79,96 Rotonda de Bañaderos F 18:34 17,04

10,62 38,60 90,58 D 18:47 6,42
4,61 43,21 95,19 Desviacion Tamaraceite - Sur F 18:52 1,81
0,83 44,04 96,02 Salida Siete Palmas (ojo situarse izquierda) F 18:53 0,98
0,44 44,48 96,46 Salida Centro Comercial -7B - Cementerio D 18:54 0,54
0,29 44,77 96,75 Rotonda Estadio Gran Canaria F 18:54 0,25
0 25 45 02 97 00 CH Entrada a Reagrupamiento Asistencia 18:55 0 00

Salida 2b GC-23 - Escaleritas - Tamaraceite
¡¡ OJO SITUARSE A LA IZQUIERDA !!

0,25 45,02 97,00 CH - Entrada a Reagrupamiento - Asistencia 18:55 0,00

20
min 19:15

Entrada REAGRUP. -ASISTENCIA ESTADIO DE GRAN CANARIA Salida
18:55

LLEGADA - FIN DE RALLY

FIN DE LA 3ª SECCIÓN

19:15 horas


